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
na  Lei de Licitações.

Declaração IR

Receita libera consulta
ao terceiro lote do IR 2013

A Receita Federal li-
berou ontem (8) a consulta 
ao terceiro lote de restitui-
ções do Imposto de Renda 
de 2013 (ano-calendário 
2012). Foi liberada, tam-
bém, a consulta a lotes re-
siduais dos anos de 2012, 
2011, 2010, 2009 e 2008. 

Serão creditadas res-
tituições para 1.139.810 
contribuintes, totalizando 
o valor de R$ 1,4 bilhão. 

O dinheiro das resti-
tuições será depositado no 
próximo dia 15 na agência 
indicada pelo contribuinte 
ao fazer a declaração. O 
valor é corrigido pela Selic 
(taxa básica de juros), mas, 
após cair na conta, não re-
cebe nenhuma atualização.

Para saber se teve a 
restituição liberada, o con-
tribuinte pode acessar o 
site da Receita Federal ou 

ligar para o Receitafone, no 
número 146.

Lotes de 2013 serão 
pagos até dezembro

O pagamento das res-
tituições de 2013 será feito 
em sete lotes, no total. O 
primeiro foi pago em ju-
nho. O último será pago 
em dezembro. Têm prio-
ridade os que entregaram 
a declaração antes, idosos, 
deficientes ou pacientes 
com doenças graves. 

O fato de não receber 
a restituição agora não sig-
nifica necessariamente ter 
ficado retido na malha fina. 
Mas existe essa possibili-
dade. A Receita tem um 
sistema para verificar se a 
declaração está com algum 
problema e oferece oportu-
nidade de corrigi-lo.

Delegado-geral de SP se diz 
surpreso com declarações de 
comandante da PM

Polícia

O delegado-geral de 
São Paulo, Maurício Bla-
zeck, disse que se surpre-
endeu com as declarações 
do coronel Wagner Dimas, 
chefe da cabo Andréia Pes-
seghini, uma das vítimas da 
chacina da Vila Brasilân-
dia, que deixou cinco mor-
tos na segunda-feira (5).

Dimas disse em entre-
vista à Rádio Bandeirantes 
que a policial havia denun-
ciado colegas de farda por 
envolvimento em roubos a 
caixas eletrônicos. Ontem, 
em depoimento à Correge-
doria da PM, o comandante 
voltou atrás, afirmando que 
“se perdeu na entrevista”.

“Da mesma forma que 

a imprensa, a gente se sur-
preendeu. Porque isso [de-
clarações de Dimas] não 
se encontrava dentro da 
dinâmica do crime”, disse 
Blazeck. Sobre a ligação 
das eventuais denúncias 
da cabo com a chacina, o 
delegado-geral afirmou 
que “não aparece até o mo-
mento que isso tenha ocor-
rido”.

A declaração de Dimas 
gerou uma crise dentro da 
Secretaria de Estado da 
Segurança Pública já que 
a investigação do DHPP 
(departamento de homicí-
dios) aponta o adolescente 
como o único suspeito de 
ter cometido o crime.
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ALUGUEL
CASA

Casa Itaguaí II sendo 
2/4, sala, cozinha, Ba-
nheiro social R$ 750,00
Casa Jardim Paraíso I 
¾ sendo sala, cozinha, 
banheiro social, edícula 
nos fundos e churras-
queira R$ 1.000,00  
Casa 2/4, WC social, 
sala, coz, área de ser-
viço e uma edícula con-
tendo quanto e WC e 
dispensa Itaicí II
Casa 2/4 setor Caldas 
do Oeste R$ 550,00
C a s a :  2 / 4 ( 1  s u í t e ) 
sa la ,coz,  WC socia l 
Toda murada com cerca 
elétrica, alarme. Jar-
dim Universitár io R$ 
550,00
Casa: 2/4 ,  cozinha, 
garagem e área de ser-
viço, WC social Itaguai 
III R$ 700,00
Barracão: 2/4 , sala, 
cozinha, Wc, garagem. 
Jardim dos Turistas. R$ 
400,00
casa 3/4 sendo 1 suíte, 
sala, coz, WC social, 
ga ragem e  á rea  de 
serviço Itaguaí III R$ 
800,00
Casa 3/4(1 suite)  WC 
sócia, sala, cozinha, 
área de serviço e ga-
ragem. Bairro das na-
ções/ RIO QUENTE R$ 
700,00
Casa ¾, sendo 1 suíte, 
2 salas, WC, copa, coz, 
dispensa, em frente Li-
moerio R$ 900,00

APARTAMETO 
E KIT NET

2/4, sala, coz, WC e área 
de serviço. Ed. Solar 
das Águas R$480,00
Apto Itaicí I sabrado 3/4 
R$ 700,00
Apto 2/4, condomínio 
Ponta Verde R$ 750,00
Apto 3/4, sala. Coz, WC 
social, área de serviço, 
garagem Itaguai III R$ 
650,00 
SALAS COMERCIAIS
Nova Vi la –Em fren-
te Pronto Socorro  R$ 
800,00
Av. B,  Nova Vila  03 
salas comercias com 
banheiros R$ 450,00 
(cada)	

GALPÃO: estrutura me-
talica e alvenaria com 
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